
  

UCHWAŁA NR 87/XV/2025 

RADY GMINY RUTKI 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Rutki oraz 

określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Rutki,  

od dnia 1 września 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 39 ust. 5, 5a i 8 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737; zm.: Dz. U. z 2023 r. 

poz. 2005 oraz z 2024 r. poz. 854, poz. 1562, poz. 1635 i poz. 1933) po uzyskaniu pozytywnej opinii 

Podlaskiego Kuratora Oświaty, Rada Gminy Rutki uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Rutki, 

a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Rutki, na okres  

od 1 września 2025 r. Plan stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rutki. 

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej oraz na tablicach informacyjnych publicznych szkół podstawowych, o których mowa w § 1, oraz 

Urzędu Gminy Rutki. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 45/VI/19 Rady Gminy Rutki z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia 

planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Rutki oraz określenia granic 

obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Rutki, od dnia 1 września 2019 r.  

(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 3530). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 września 2025 r. 

Przewodniczący Rady 

Paweł Kowalewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 17 czerwca 2025 r.

Poz. 2822



Załącznik do uchwały Nr 87/XV/2025 

Rady Gminy Rutki 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

Plan sieci publicznych szkól podstawowych prowadzonych przez Gminę Rutki, a także granice obwodów 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Rutki, na okres od 1 września 2025 roku 

 

Lp. Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły Granice obwodu szkoły od 1 września 2025 r. 

1. 

Szkoła Podstawowa  

im. 2 Pułku Ułanów 

Grochowskich  

w Rutkach 

 

ul. 11 Listopada 7A, 

18-312 Rutki-Kossaki 

Czochanie-Góra, Dębniki, Dobrochy, Duchny-Wieluny, 

Górskie Ponikły-Stok, Gronostaje-Puszcza, Jaworki, Jawory 

Klepacze, Kalinówka-Basie, Kalinówka-Bystry, Kalinówka-

Wielobory, Kałęczyn-Walochy, Kołomyja, Kołomyjka, 

Kossaki-Falki, Kossaki Nadbielne,  

Kossaki-Ostatki, Nowe Zalesie, Nowe Zambrzyce, Mężenin, 

Mieczki, Modzele-Górki, Olszewo-Przyborowo, Ożarki-

Olszanka, Ożary Wielkie, Pęsy-Lipno,  

Pruszki Wielkie, Rutki-Jatki, Rutki-Kossaki,  

Rutki-Nowiny, Rutki-Tartak Nowy, Stare Zalesie,  

Stare Zambrzyce, Szlasy-Lipno, Szlasy-Łopienite,  

Szlasy-Mieszki, Śliwowo - Łopienite, Świątki-Wiercice, 

Walochy-Mońki, Wybrany, Zambrzyce-Jankowo, 

Zambrzyce-Kapusty, Zambrzyce-Króle,  

Zambrzyce-Plewki 

2. 

Szkoła Podstawowa  

im. kpt. Władysława Raginisa 

w Grądach-Woniecko 

 

Grądy-Woniecko 20 

18-312 Rutki-Kossaki 

Grądy-Woniecko 

 Przewodniczący Rady 

Paweł Kowalewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2822



Uzasadnienie 

W dniu 28 marca 2025 r. Rada Gminy Rutki podjęła uchwałę nr 74/XIII/2025 w sprawie likwidacji Szkoły 

Podstawowej w Kołomyi z oddziałem przedszkolnym. Zgodnie z jej postanowieniami uczniom zlikwidowanej 

Szkoły Podstawowej w Kołomyi z oddziałem przedszkolnym zapewnia się możliwość kontynuowania nauki, 

w tym rocznego przygotowania przedszkolnego, w Szkole Podstawowej im. 2 Pułku Ułanów Grochowskich 

w Rutkach z oddziałem przedszkolnym od dnia 1 września 2025 r. 

Zgodnie z art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe rada gminy ustala plan 

sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także określa granice obwodów 

publicznych szkół podstawowych, z wyjątkiem specjalnych, mających siedzibę na obszarze gminy, wskazuje 

również adresy siedzib szkół. 

Likwidacja Szkoły Podstawowej w Kołomyi z oddziałem przedszkolnym z dniem 31 sierpnia 2025 r. 

skutkuje koniecznością dostosowania sieci publicznych szkól podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Rutki, a także granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Rutki, do stanu 

faktycznego. 

Projekt niniejszej uchwały, w związku z art. 39 ust. 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, 

został przedstawiony do zaopiniowania Podlaskiemu Kuratorowi Oświaty i uzyskał opinię pozytywną. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

Przewodniczący Rady 

Paweł Kowalewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2822


		2025-06-17T12:14:47+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




